
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 61 del 22-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.61  Del 22-05-17

Registro Generale N. 324

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SISMA DEL  24/08/2016 E GIORNI SUCCESSIVI - SERVIZIO

MENSA ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2017 -
CODICE CIG: 6280177601
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventidue del mese maggio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 61 del 22-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.63  Del 22-05-017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento SABRINA
TRIPPETTA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006; art. 23-ter e art.33 comma 3-bis
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi
in economia;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

In seguito agli eventi sismici del 26/10/2016 e 30/10/2016 sono stati
effettuati dall’ ufficio tecnico comunale dei sopralluoghi al fine di
stabilire l’ agibilità degli edifici comunali e scolastici;

Viste le precedenti ordinanze:
- n. 250 del 27/10/2016 con cui si disponeva la chiusura delle scuole
di ogni ordine e grado esistenti nel territorio comunale per il giorno
27 ottobre 2016;
- n. 251 del 27/10/2016  con cui si disponeva la chiusura delle scuole
di ogni ordine e grado esistenti nel territorio comunale per il giorno
28 – 29 - 31 ottobre 2016;
- n. 275 del 02/11/2016 con cui si disponeva, a titolo precauzionale,
la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nel territorio
comunale per i giorni 03 – 04 - 05 novembre 2016;
- n. 290 del 05/11/2016 con cui si disponeva la ripresa delle attività
scolastiche il giorno 07/11/2016 nei plessi: Scuola Infanzia
Campogiano, Colbuccaro, sedi provvisorie della scuola Primaria
Colbuccaro, Scuola Infanzia San Claudio, Crocefisso e Bartolazzi, e
dal 09/11/2016 la ripresa dell’ attività scolastica della scuola
Primaria Martiri della Libertà e San Claudio.
La scuola primaria L. Lanzi, la scuola secondaria di primo grado “A.
Manzoni” e l’ Istituto I.P.S.I.A, sono stati dichiarati agibili con
provvedimenti, rinviando a successiva ordinanza la definizione della
data di riapertura;

Visto che nel territorio comunale sono presenti continui sopralluoghi
su diversi edifici da parte del personale Fast e vigili del fuoco
oltre che da tecnici comunali;

Ritenuto necessario impegnare la suddetta somma per il pagamento dei
pasti da erogare per la gestione dell’emergenza sisma, nell’ apposito
capitolo di spesa;

Considerato che il suddetto servizio è erogato dalla ditta
aggiudicatrice della gara di appalto per il servizio di ristorazione
degli alunni e personale delle scuole d'infanzia e primarie - nido
comunale - ospiti e personale della casa di riposo comunale e
residenza protetta - del centro diurno per disabili - erogazione



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 61 del 22-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

pasti soggetti svantaggiati - servizio mensa per i dipendenti del
comune anni 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, Gemos Soc. Coop. Di
Faenza, contratto rep. n. 12.145 del 16/03/2016;

Visto il preventivo di spesa prot. n. 27.855 del 09/11/2016,
pervenuta dalla citata cooperativa, con la quale si comunica il
costo del pasto erogato per la popolazione in stato di bisogno, a
seguito del sisma 2016, pari ad € 4,63/cad, oltre I.V.A.;

Visto l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per
l’anno 2015) con il quale si dispone che per le cessioni di beni e le
prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici
Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi
secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero
dell’economia e delle Finanze;

Visti il bilancio di previsione per l’anno 2017 e relativi allegati di
legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del
31.01.2017, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE

di procedere, per i motivi esposti in premessa, all’ erogazione1)
dei pasti in favore della popolazione in stato di bisogno e al
personale esterno ed interno che effettua i sopralluoghi a seguito
del sisma del 24/08/2016 e giorni successivi, mediante affidamento
alla ditta Gemos Soc. Coop. Di Faenza aggiudicatrice di una gara di
appalto del servizio di ristorazione per gli alunni e personale delle
scuole del territorio comunale – Asilo Nido Comunale – ospiti e
personale della Casa di Riposo Comunale e Residenza Protetta – del
centro diurno disabili, l’erogazione dei pasti a soggetti
svantaggiati e il servizio mensa per i dipendenti del Comune, per gli
anni scolastici 2015/2016 – 2016/2017 – 2017/2018, contratto rep. n.
12.145 del 16/03/2016;

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la somma di €. 2.500,00 al fine di far fronte alla spesa
relativa al suddetto servizio, procedendo sin da subito alla sua
registrazione nelle scritture contabili, con imputazione al capitolo
di spesa n. 820, cod. 12.05.01.03.02.14,  “SISMA del 24-08-2016 e
giorni successivi – Servizio mensa-assistenza alla popolazione”, del
bilancio 2017;

3)di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010,
nonché della determinazione  n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il
codice CIG relativo alla presente fornitura è il seguente: 6280177601;

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della
Legge n. 241/1990, è la dipendente: Sabrina Trippetta;

5) Di trasmettere il presente provvedimento e le successive determine
di liquidazione all’ Ufficio Ragioneria, ai fini della Rendicontazione
alla Regione Marche, nel portale “COHESIONWORKPA”;

6) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per
la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta
generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art.
183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SABRINA TRIPPETTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 61 del 22-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto SISMA DEL  24/08/2016 E GIORNI SUCCESSIVI -
SERVIZIO MENSA ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE - IMPEGNO DI SPESA ANNO
2017 - CODICE CIG: 6280177601 e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è SABRINA TRIPPETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 22-05-2017
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 30-05-2017...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PERRONI BENEDETTO

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  22-05-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 61 del 22-05-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 27-05-2017


